[TPABUTEJILCTBO
KEMEPOBCKOM OBJIACTU - KY3BACCA

HOCTAHOBJIEHMUE

or« 28 » HO${6‘D${ 2019 r. N 692

r. Kemeposo

O BHeceHUHU M3MeHEHHIT B mocTaHoBJIeHHe Kosternu AaMuHCTpanyu
Kemeposckoii ooaactu ot 24.09.2010 Ne 423
«00 ycTaHoBJIeHHH HOPMAaTHBOB ()OPMHUPOBAHMSA PACX0/A0B HA OIJIATY
TPYAa AeNyTaTOB, BBIOOPHBIX A0JKHOCTHBIX JIMIl MECTHOTO
caMoyrnpaBJIeHHs], OCYIIECTBJISOMUX CBOU MOJTHOMOYMS HA TMOCTOSIHHOI
OCHOBE, 1 MYHHUIIUIIAJIbHBIX CJIYKAIIMX>

[TpaButenscTBO Kemeporckoii obnactu - Ky3dacca nocTaHOBIAET:

1. Buectu B moctaHoBienue Komnerun Aamunuctpainmu KemepoBckoi
obmactu ot 24.09.2010 Ne 423 «O06 ycTaHOBJICHHH HOPMATHBOB (hOPMHUPOBAHUS
Pacxo/I0OB HA OIJIaTy TPYAA ACMYTAaTOB, BHIOOPHBIX JOJKHOCTHBIX JIMI] MECTHOTO
CaMOYMPaBJICHUSA, OCYIIECTRIAONINX CBOM MOJHOMOYMS HA TOCTOSIHHON OCHOBE,
U MYHUIIMOAIBHBIX CyXKarmux» (B pedaknuy mocTaHoBieHnid Kommernm
Anmunuctpanuu Kemeposckoit obmactu ot 15.04.2011 Ne 163, ot 16.12.2011
Ne 584, or 27.11.2012 Ne 522, ot 26.11.2013 No 524, ot 28.12.2017 Ne 688, ot
23.04.2018 Ne 150, ot 18.07.2018 Ne 298, ot 19.12.2018 Ne 582, ot 17.04.2019
Ne 245) cnenyrommue H3MEHEHUS:

I.1. B nyukre | ciioBa «COOCTBEHHBIX HOXOJAOB MECTHOTO OOKETa»
3aMEHUTH CJIOBAMH «JOXOJ0B MECTHOTO OIOJ/IXKETA, 33 UCKITFOUEHHUEM CyOBEHIIHM
W WHBIX MEXOIOMKETHBIX TPAHC(HEPTOB, MPEIOCTABISAEMBIX Ha OCYITICCTBICHHUE
YaCTU TOJIHOMOYMH TIO PEHIEHUIO BOMPOCOB MECTHOTO 3HAYEHUS B
COOTBETCTBHUM C COJIAIICHUSAMH, 3aKITFOYEHHBIMU MYHUIIMTIAIBHBIM PAOHOM H
MOCETICHUSAMMY.
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1.2. B nynkre 6 cnoBa «(mo ¢puHaAHCAM )» UCKITIOUUTb.

1.3. TlpunokeHne K TOCTAHOBJICHHIO W3JIOKHUTh B HOBOH peNaKIu
COTJIACHO MPHJIOKEHUIO K HACTOAIIEMY TIOCTAHOBJICHHIO.

2. Hacrosimiee mTOCTaHOBIICHHWE TOJICKHUT OMyOJIMKOBAHWIO HaA caiiTe
«OnexktpoHHbidi  OrosuieteHb  [IpaButensctBa KemepoBckoit  oOmactu -
Kyzb6acca».

3. KoHTposb 32 HCTIOTHEHUEM HACTOSIIETO TTOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKHUTH HA
3amectutensa ['yoepHatopa Kemeposckor obnactu - Kyszbacca - HaualbHHKA
riaBaHoOTO (prtHAHCOBOTO yrpaBneHus: Kemeposckoi obmactu Manaxosa U .1O.

4. Hacrosmiee noctaHoBjaeHue BerynaeT B ety ¢ 01.01.2020.

B.H. Tenernn




HopmaTussbi

CBOM MMOJTHOMOYMSI HA MOCTOSTHHOM OCHOB¢,
H MYHHUIIMIIAJBbHBIX CJIY7KallluX

[Tpunoxxenne

K MocTaHoBJIeHHIO [IpaBuTenpcTBa

Kemeposckoii o6nactu — Kysbacca
ot 28 Hos10ps 2019 r. Ne692

(opMupoBaHUA PACX0A0B HA OILIATY TPY/AA AeMYyTATOB, BHIOOPHBIX
JAOJKHOCTHBIX JIMLl MECTHOT0 CAMOYIPABJIEHUS, OCYIIECTBJISTIOIIUX

['pynmel MyHATIATIATEHBIX 00pa30BaHUi B 3aBUCUMOCTH OT YHCIICHHOCTH HACEICHHMS *

JOJKHOCTH **

No Hanmenosanue

m/n AOJKHOCTEN 1-a 2-4 3-9 4-q 5-9 6-1 7-5 8-a 9-g 10-a 11-a
rpyImna | rpynna | rpymnmna | rpymma | rpynna | rpyIia | TpyIna | rpynmna | rpynia | rpynna | rpynmna

ceeite | or 200 | or 80 | o149 | or20 | or 10 or S or 3 oT 2 or 1 o 1

500 [mo500 | 10200 | no8) | o049 | no20 | no 10 o 5 o 3 1o 2 TEIC.

TBIC. TBIC. qelt. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. Yell.

Yell. Yell. Yell. Yell. Yell. Yell. Yell. Yell. Yell.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 |BsibopHbie JleHekHOEe BO3HArpakeHne (HOPMATHB), yCTAHABIIMBAEMOE JIJTS OTIPEICTICHUS HOPMATHBHBIX
MYHHUITUTIAJIbHBIC pacxoJ0B Ha OIUIaTy TpyJaa, pyo.
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1.1

['maBa MmyHMLIMNIATBHOTO

o0pa3oBaHu,
npeaceaaTesb
MIPEACTABUTEIIBHOTO
opraHa
MYHHUIIHAIIAIBHOTO
00pa3oBaHuA

68386

65454

58616

50313

44940

41521

37126

34683

31264

27845

25402

1.2

3amMecTuTEb
peaceIaTes
MIPEACTABUTEIIBHOTO
opraHa
MYHHUIIHAIIAIBHOTO
00pa3oBaHuA

61548

58616

52756

44940

40544

1.3

[Ipencenarenn
KOMHTETA
MPEe/ICTAaBUTEIIHHOTO
oprana
MYHHITUTIAJIBHOTO
o0pa3oBaHu,
OCYIIECTBIIAOIIAN
JTOJHKHOCTHBIE
MOJTHOMOYHA Ha
MOCTOAHHOM OCHOBE

58616

52268

46894

40544

36148
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1.4

JlemyTtar nipeacra-
BUTEJIBHOTO OpraHa
MYHUIIUTAJTIBHOTO
o0pa3oBaHu,
OCYIIECTBIIAOIIAN
JIOJKHOCTHBIE
MOJTHOMOYMS Ha
MOCTOAHHOM OCHOBE

34195

30286

26868

23937

21493

1.5

[Ipencenarens
U30UpaTEIbHOM
KOMHUCCHHA
MYHHITUTATHBHOTO
o0pa3oBaHu,
PYKOBOJIATEH
KOHTPOJILHOTO OpraHa
MYHHITUTATHBHOTO
00pa3oBaHuA

46405

41033

36148

31264

27845

1.6

Cexkpetapb
U30UpaTEIbHOM
KOMHUCCHHA
MYHHITUTATHBHOTO
00pa3oBaHuA

34195

30286

26868

23937

21493

KonuuectBo JACHCIKHBIX BOSH&Fp&)KI[eHI/Iﬁ B pacdcTC HA I'o

il

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13




MYHULIANATBHBIX 00pa30BaHUMA.

MYHULIANATBHBIX 00pa30BaHUMA.

5-#i rpynne MyHUIUNAIbHBIX 00pa30BaHUM.

** MyHUIIMIIAJIBHBIC PAMOHBI ¢ YHCICHHOCTBIO HACENICHHS CBBIINIC 49 TBHIC. YEIIOBEK COOTBETCTBYIOT 3-ii TpyIie
** MyHHUITUIIAIGHBIC PAMOHBI ¢ YHCICHHOCTBIO HaceiaeHus oT 30 g0 49 TeIc. 4elnOBEK COOTBETCTBYIOT 4-i rpyriie

** MyHHUITUIIAIBHBIC PalOHBI C YMCICHHOCTBIO HaceneHus 10 30 Teic. yemoBek U nrt KpacHOOpOACKH COOTBETCTBYIOT
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JlomxHOCTH
MYHULMUTNIAJIBHON
CITyKOBI

JIOJDKHOCTHOM OKJIAZl, YCTAHABIIMBACMBIN U1l OMPEACTICHHUS HOPMATHBHBIX PACX0J0B HA OIJIATY
TpyJa, pyo.

2.1

[lepBbIii 3amecTUTEND
[JIaBbl MYHUIUTIAIBHOTO
00pa3oBaHuA

26207

23409

21372

19337

17302

2.2

3aMeCTUTENb TIIaBbl
MYHHUIIHAIIAIBHOTO
o0pa3oBaHu,
peaCeIaTe b
KOHTPOJIBHO-CUCTHOTO
opraHa

24223

21577

19542

17710

16081

14604

13873

13140

2.3

Ynpangtonmii aenamMmu
(PYKOBOAMTEIH
amnmapara)

23663

21118

19083

17302

15521
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2.4

PykoBoaurens
(HaYaJIbHUK )
TEPPUTOPUATIBHOTO B
COCTaBe
MYHULAMAIBHOTO
00pa3oBaHuA
OpraHu3aluOHHO-
pacnopsAIUTENBHOTO
opraHa

21627

19592

18066

16286

14504

12469

10445

8905

7635

7635

7635

2.5

CoBeTHHK
(KOHCYJIBTAHT)

TJIaBBI MYHHITUIAIEHOTO
o0pa3oBaHu,
npeaceaaTens
MIPEICTaBUTEITEHOTO
opraHa
MYHHUIIHAIIAIBHOTO
o0pa3oBaHu,
MPECC-CEKPETaph TJIaBbI
MYHHUIIHAIIAIBHOTO
00pa3oBaHuA

19337

17302

15268

13487

12214

2.6

[ loMoOIHMK TIaBeI
MYHHITUTIAJIBHOTO
00pa3oBaHuA

13995

12214

10942

9416

8399
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2.7

[Tomomnauk
npeaceaaTens
MIPEACTABUTEIIBHOTO
opraHa
MYHHUIIHAIIAIBHOTO
00pa3oBaHuA

12214

10942

9416

8399

7380

2.8

Hauaasuuk
JienapTaMenTa

23663

21372

2.9

Hauansank
YIIPABJICHUA,
NpeaAceaaTesnb
KOMUTETA, 3aMECCTHTECIIb
npeaceaarens
KOHTPOJIbHO-CYETHOTO
opraHa, ay AiuTop

23663

21372

19083

17046

15268

13741

13741

2.10

3aMecTHTENb
HaYaJIbHUKA
JIeTIapTaMeHTa,
yIpaBICHUS, KOMUTETA,
HAYaJIbHUK
CaMOCTOSATEIBLHOTO
oTAea

22135

19592

17556

15521

13995

12469

11196
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2.11

Havansruk
(3aBemyrOMIHi) CITyKOBI,
HaYaTbHUK
(3aBemyromuii) OTACIa B
JeTIapTaMeHTE,
yIPaBJICHUH, KOMHTETE,
KOHTPOJIbHO-CUETHOM
oprane

20356

18319

16286

14504

12978

11707

9925

2.12

3amMecTUTEb Hauajlb-
HUKA (3aBEAYIOLIETO)
oTHeNa, OTAENA B
KOHTPOJIbHO-CUETHOM
Oprase, ciykO0bl,
3aBEAYIOLIUNA CEKTOPOM,
KOHCYJIbTAHT-
COBETHHK, HHCTIEKTOP
KOHTPOJIbHO-CUETHOTO
opraHa

18319

16286

14504

12978

11451

10432

2.13

[ maBubIi
CIIEIAAJTUCT

13995

12214

10942

9415

8399

7638

6873

6873

6873

6873

6873

2.14

Benymmi
CIICIUATUCT

10179

9162

8144

7124

6812

6812

6812

6812

6812

6812

6812

2.15

Crnenuanuct
1-#1 kareropuu

8399

7380

6812

6812

6812

6812

6812

6812

6812

6812

6812
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.16|Cnenmanuct 71241 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812
2-# Kareropuu
2.17|Cnenumanuct 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812 6812
KonuyecTBo TOJKHOCTHBIX OKJIAJ0B B PaCYETE HA rOA
27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5

>

>

>

>

* I'pynma MyHHIHMOANBHOTO OOpa3OBaHUS ONPEACIACTCS HWCXOMS W3 YHUCACHHOCTH HACCICHHS MYHHITUIAIBHOTO
oOpazoBanusa no coctosuuio Ha 01.01.2011.




